平成28年3月

第88回全国競技かるた学生選手権大会E級結果報告

全国大学かるた連盟
会長　細井　將史

全国高等学校かるた連盟
会長　増田　勝治

謹啓
　早春の候、かるた会の皆様にはますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　この度は第88回全国競技かるた学生選手権大会E級へのご参加、ご協力を賜りまして、誠にありが
とうございました。今大会も皆様のご協力をいただきまして無事終了することができました。今後ともご指導、
ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。
　結果につきましては、以下のとおり報告させていただきます。

謹白

第88回全国競技かるた学生選手権大会E級結果報告

主催 全国大学かるた連盟・日本高等学校かるた連盟
公認 一般社団法人全日本かるた協会
開催日 平成28年3月20日・21日
開催場所 暁星高校

E1級(28人) E2級(31人)
優勝 西口 菜緒(鎌ヶ谷高等学校) 優勝 牧谷 美陽(横浜市立南高等学校附属中学校)
準優勝 相川 真莉子(群馬県立高崎女子高等学校) 準優勝 青柳 羽瑠(戸田市立戸田南小学校)
3位 小室 茉生(県立伊奈総合学園高等学校) 3位 岡田 越美(世田谷区立千歳台小学校)
3位 青木 孝憲(東京都立白鴎高等学校附属中学校) 3位 薩川 珠里(東京都立白鴎高等学校附属中学校)

E3級(30人) E4級(27人)
優勝 宮本 有由莉(麗澤中学高等学校) 優勝 栗原 加奈(専修大学)
準優勝 杉山 美玖(横浜隼人高等学校) 準優勝 脇 研人(巣鴨学園)
3位 野村 葵(佐野市立植野小) 3位 柿下 陶子(浦安市立富岡小学校)
3位 小室 夢斗(巣鴨学園) 3位 大廻 涼亮(杉並区立馬橋小学校)

E5級(30人) E6級(30人)
優勝 桐澤 聖佳(豊島岡女子学園高等学校) 優勝 西田 風汰(青稜高等学校)
準優勝 仲戸川 飛鳥(横浜隼人高等学校) 準優勝 吉田 早希(愛国高等学校)
3位 石田 瑞季(横浜雙葉学園) 3位 堀内 紗希(富士河口湖高校)
3位 大貫 紗惠(群馬県立高崎女子高等学校) 3位 山内 綾乃(星野高校)

E7級(31人) E8級(30人)
優勝 石黒 智美(東京学芸大学附属竹早中学校) 優勝 五十嵐 将真(暁星中学高等学校)
準優勝 鹿島 里紗(青稜高等学校) 準優勝 吉井 光里(東京農業大学第二高等学校)
3位 太田 美結(戸田市戸田南小学校) 3位 赤松 沙紀(足立区立長門小学校)
3位 清水 恵美莉(横浜市立橘中学校) 3位 佐伯 亜衣子(開智未来高等学校)

E9級(26人) E10級(30人)
優勝 武田 史(東京学芸大学附属高校) 優勝 島崎 瑛理子(星野高校)
準優勝 雨宮 彩花(久喜市立久喜中学校) 準優勝 櫛田 青葉(青稜高等学校)
3位 富田 理紗(星野高校) 3位 坂下 智大(青稜中学校)
3位 加藤 恵梨奈(豊島岡女子学園中学校) 3位 森 友莉香(戸田市戸田南小学校)